petitus naturalis suis actibus frui.

9 Opus conjugii ob solam voluptatem exer-

citum, omni penitus caret culpa, ac defectu

veniali.

10 Non tenemur proximum diligere actu

interno, & formali.

11 Præcepto proximum diligendi satisfacere

possimus per solos actus externos.

12 Vix in Secularibus invenies, etiam in

Regibus, superfluum statui. Et ita vix aliquis

tenetur ad eleemosynam, quando tenetur tan-

tum ex superfluo statui.

13 Si cum debita moderatione facias, potes

absque peccato mortali de vita alicujus tristari,

& de illius morte naturali gaudere, illam inef-

ficaci affectu petere, & desiderare, non quidem

ex displicencia personæ, sed ob aliquod

temporale emolumenutum.

14 Licitum est absoluto desiderio cupere

motum patris, non quidem ut malum Patris,

sed ut bonum cupientis, quia nimur ei ob-

ventura est pinguis hæreditas.

15 Licitum est filio, gaudere de parricidio

parentis, à se in ebrietate perpetrato, propter

ingentes divitias inde ex hæreditate con-

fucatas.

16 Fides non censetur habere sub se præ-

ceptum speciale, & secundum se.

17 Satis est; actum fidei semel in vita eli-

cere.

18 Si à potestate publica quis interroge-

tur, fidem ingenuè confiteri, ut Deo, & fi-

dei gloriosum, consulo; tacere, ut peccami-

nosum per se, non damno.

19 Voluntas non potest efficere, ut assen-

fus fidei in seipso sit magis firmus, quam

mercatur pondus rationum ad assensum im-

pellentium.

20 Hinc potest quis prudenter repudiare

assensum, quem habebat supernaturalem.

21 Assensus fidei supernaturalis, & utilis

ad salutem, stat cum notitia solùm probabili

revelationis; inòd cum formidine, qua quis

formidet, ne non sit locutus Deus.

22 Non nisi fides unius Dei necessaria vide-

tur necessitate medii, non autem explicita re-

muneratoris.

23 Fides latè dicta ex testimonio creatu-

rum, similiè motivo, ad justificationem sufficit.

24 Vocare Deum in testem mendacii levis

non est tanta irreverentia, propter quam ve-

lit, aut possit damnare hominem.

25 Cum causa licitum est jurare sine ani-

mo jurandi, sive res sit levis, sive gra-

vis.

26 Si

*Propositiones Damnatæ.*

5

26 Si quis, vel solus, vel coram aliis, sive

interrogatus, sive propria sponte, sive recrea-

tionis causa, sive quocumque alio fine juret,

se non fecisse aliiquid, quod revera fecit, in-

telligendo intra se aliiquid aliud, quod non fe-

cit, vel aliam viam ab ea, in qua fecit, vel

quodvis aliud additum verum; revera non

mentitur, nec est perjurus.

27 Causa justa utendi his amphiboliis est,

quoties id necessarium, aut utile est ad salu-

tem corporis, honorem, res familiares tuen-

das, vel ad quemlibet alium virtutis actum,

ita ut veritatis occultatio censeatur tunc expe-

diens, & studiosa.

28 Qui mediante commendatione, vel mu-

nere, ad Magistratum, vel Officium publicum

promotus est, poterit cum restrictione menti

præstare juramentum, quod de mandato Re-

gis à similibus solet exigi, non habito respectu

ad intentionem exigentis, qui non tenetur fa-

teri crimen occultum.

29 Urgens metus gravis est causa justa Sacra-

mentorum administrationem simulandi.

30 Fas est viro honorato occidere invasio-

rem, qui nititur calumniam inferre, si aliter

hæc ignominia vitari nequit; idem quoque di-

cendum, si quis impingat alapam, vel fuisse per-

cutiat, & post impactum alapam, vel ictum

fustis fugiat.

31 Regulariter occidere possum furem pro

conservatione unius aurei.

32 Non solùm licitum est defendere defen-

sione occisiva, qua actu possidemus; sed etiam

ad qua jus inchoatum habemus, & qua nos

possessuros speramus.

33 Licitum est tam hæredi, quam legatario

contra injustè impedientem, ne vel hæreditas

adeatur, vel legata solvantur, se taliter defen-

dere, sicut & jus habenti in Cathedram, vel

Præbendam, contra eorum possessionem inju-

stè impedientem.

34 Licet procurare abortum ante animatio-

nem foetus, ne puella deprehensa gravida oc-

cidatur, aut infametur.

35 Videtur probabile, omnem foetum,

quamdiu in utero est, carere anima rationali,

& tunc primum incipere eamdem habere,

cum paritur, ac consequenter dicendum erit

in nullo abortu homicidium committi.

36 Permissum est furari, non solùm in extre-

ma necessitate, sed etiam in gravi.

37 Famuli, & famulæ domesticæ possunt oc-

culte heris suis surripere ad compensandam ope-

ram suam, quam majorem judicant salario,

quod recipiunt.

38 Non tenetur quis sub poena peccati

mortalis restituere, quod ablatum est per

Examen Ecclesiast.

pauca furta, quantumcumque sit magna sum-  
ma totalis.

39 Qui alium movet, aut inducit ad inferen-  
dum grave damnum tertio, non tenetur ad re-  
stitutionem istius damni illati.

40 Contractus Mohatra licitus est, etiam  
respectu ejusdem personæ, & cum contractu  
retrovenditionis præviè inito, cum intentione  
lucri.

41 Cùm numerata pecunia pretiosior sit nu-  
meranda, & nullus sit, qui non majoris faciat  
pecuniam præsentem, quàm futur

## Examen Confessariorum. Tom. I.

6 marito, non est adulterium; ideoque sufficit in confessione dicere, se esse fornicatum.